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Cubicaje de cajas / Box sizing

Modelo/Type
Medidas (cm)

Dimensions (cm)
Cubicaje (m3)
Size (m3)

P 25x25x39 0,024

M 59x40x34 0,08

G 59x40x53 0,012

Символ                                     Значение

DN Номинальный диаметр

L Длина

e Толщина

S1-min Минимальный диаметр

D-max Максимальный диаметр

Сокращения
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Что такое ABN//WELDING ELECPIPE?

Это метод электрофузионного соединения,

с нагревательной спиралью на трубе.

Зачем использовать ABN//WELDING ELECPIPE?

Потому что он приносит ряд экономических и технических
преимуществ:

Экономические преимущества
• Сокращает время монтажа на 75%
• Не нужна квалифицированная рабочая сила
• Широкий ассортимент аксессуаров
• Срок службы не менее 50 лет
Технические преимущества

• Предустановка соединительных элементов
• Простота соединения
• Надежность и безопасность соединения всех эле
ментов
• Позволяет сваривать трубы и фитинги различных 
серий / SDR
• Не уменьшает проходной диаметр

Сферы использования
• Системы кондиционирования воздуха
• Системы распределения холодной воды
• Системы распределения горячей воды
• Противопожарные сети
• Рециркулированные/ восстановленные водные сети
• Гражданские и промышленные сети
• Системы сжатого воздуха
• Транспортировка жидкостей для сельского хозяйства
и промышленности

ABN//WELDING ELECPIPE
САМАЯ БЫСТРАЯ СИСТЕМА СОЕДИНЕНИЯ НА РЫНКЕ

Используйте
Elecpipe - идите в ногу
со временем.
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ТЕХНИКА СОЕДИНЕНИЯ

Основное различие в системе ABN / / WELDING ELECPIPE заключается в том, что электронагревательная спи
раль встроена в трубу, которая при расширении генерирует гораздо больше сварочного давления, в отличие от
обычных электросварочных муфт, которые при нагревании расширяются, что приводит к уменьшению давление
сварки.
Кроме того, разъем включает в себя скобы, которые гарантируют, что труба и фитинг не перемещаются во время
плавления, тем самым предотвращая типичные проблемы обычной сварки.

Проще
Быстрее
Безопаснее
Экономичнее

• ШАГ 1
Вставьте трубу в фитинг, до срабаты-
вания зажимов.

• ШАГ 2
Подключите сварочный аппарат.

• ШАГ 3
Отключение после завершения про-
цесса сварки.

Место Контроля
Нагревательная спираль

Электроразъём

       Монтажный буртик                     Коннектор

         крепёжный зажим

ШАГ 1 ШАГ 2

ШАГ 3

Сварка:
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Труба ABN//INSTAL CT FASER RD FIRE с муфтой и коннектором elecpipe  - SERIE 5 / SDR 11

6,8
8,2
10,0
11,4

61,40
73,60
90,00
102,20

–
–
–

8,49
12,17
18,26
23,44

98,58 
137,50
196,15
247,92

DE0CTFF500750
DE0CTFF500900
D E 0 C T F F 5 0 1 1 0 0

75
90
110
125

5500

ABN//WELDING ELECPIPE
- ТРУБЫ ABN//INSTAL CT FASER RD FIRE SERIE 5 / SDR 11

Артикул Диаметр 
(мм)

Параметры (мм) цена
(€/шт)L e di Z3 Масса

                                                                               кг/шт
 

к

• PPR CT RP + FV (усиленная)

• Многослойная труба
• серебристо-серый с красными полосами
• SERIE 5 / SDR 11
• UNE-EN 15874 • UNE EN 13501 • UNE EN 671 • UNE EN 12845 • DIN8077/DIN8078 • RP
01.84

• водозаполненных спринклерных Автоматических Установках Пожаротушения (АУП)
или спринклерных АУП с принудительным пуском

• водозаполненном внутреннем противопожарном водопроводе
• водозаполненных спринклерных АУП или спринклерных АУП с принудительным пус-
ком, совмещённых с Внутренним Пожарным Водопроводом (ВПВ)

•в многофункциональном (совмещенном) Хозяйственно - Питьевом Водопроводе(ХПВ).

материал:

структура:
цвет:

серия:
нормы:

сферы 
применения:

* цена
€/m

17,93*
25,00*
35,67*
45,08*

*Цена за метр является только информативной. Труба продается по единицам.

РАСЧЁТ ДЛЯ ЗАКАЗНОЙ ДЛИНЫ ТРУБЫ

Диаметр
(mm)

75
90
110
125

Муфта и коннектор 
ELECPIPE на трубе

€/шт

23,51
29,01
37,35
45,60

Цена трубы
€/см

0,164
0,237
0,346
0,441

TUBO ABN//INSTAL CT FASER RD FIRE  
с муфтой и коннектором elecpipe 

90

SERIE/SDR

S-5 / SDR 11
S-5 / SDR 11
S-5 / SDR 11
S-5 / SDR 11

S-5 / SDR11 29,01€/шт. (0,237€/cm 380 cm) 119,07€/труба

Труба ABN//INSTAL CT FASER RD FIRE  
с муфтой и коннектором elecpipe 

Диаметр
(mm)

75
90
110
125

Два коннектора
ELECPIPE на трубе 

€/шт

31,11
35,56
42,66
50,73

Цена трубы
€/см

0,164
0,237
0,346
0,441

TUBO ABN//INSTAL CT FASER RD FIRE
с двумя коннекторами eiecpipe

75

SERIE/SDR

S-5 / SDR 11
S-5 / SDR 11
S-5 / SDR 11
S-5 / SDR 11

S-5 / SDR11 31,11€/шт. (0,164€/cm 295 cm) 79,49€/труба

Труба ABN//INSTAL CT FASER RD FIRE
с двумя коннекторами elecpipe

ПРИМЕР:

ПРИМЕР:

+ x =

+ x =
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ТРУБЫ ABN//INSTAL CT FASER RD FIRE SERIE 5 / SDR 11

Труба ABN//INSTAL CT FASER RD FIRE с муфтой и коннектором elecpipe  - SERIE 5 / SDR 11

–
–
–

1,35
1,75
2,80
3,40

30,33
38,88
51,78
64,00

DE1FCAME50755
DE1FCAME50905
DE1FC AME51105
DE1FCAME51255

75
90
110
125

500

Артикул Диаметр
(mm)

Параметры (мм)              
    цена

                          (€/шт )L e di Z3 Масса
кг / шт

–
–
–

2,05
2,75
4,30
5,40

37,15
48,74
66,23
82,38

DE1CAME507500
DE1CAME509000
DE1CAME511000
DE1CAME512500

75
90
110
125

1000

Труба ABN//INSTAL CT FASER RD FIRE с двумя коннекторами elecpipe  - SERIE 5 / SDR 11

–
–
–

1,45
1,90
2,90
3,50

37,94
45,42
57,10
69,12

DE1FC AEE50755
DE1FCAEE50905
D E 1 F C A E E 5 1 1 0 5
D E 1 F C A E E 51 2 5 5

75
90
110
125

500

Código
Code

Diámetro
Diameter

(mm)

Dimensiones / Dimensions (mm) Ud. embalaje
Packing units PRECIO/PRICE

(€/ud)
L e di Z3 Peso/weight

Kg/ud.
Uds. bolsa
Bag units

Uds. palé
Pallet units

–
–
–

2,15
2,90
4,40
5,50

44,76
52,29
71,54
87,51

DE1FC AEE50750
DE1FCAEE50900
D E 1 F C A E E 5 1 1 0 0
D E 1 FC A E E 51 2 5 0

75
90
110

1000

/

User
elecpipe
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• ABN//INSTAL CT FASER RD FIRE SERIE 5 / SDR 11

• PP R

• Серый

• ELECPIPE-КОННЕКТОР/ ELECPIPE-МУФТА
• R.P. 01. 78

• коррозионно-стойкий
• класс огнестойкости B-s1,d0
• безгалогеновый

ABN//WELDING ELECPIPE ФИТИНГИ

для трубы:

материал:
цвет:

тип соединения:
нормы:

отличительные
особенности:

Código
Code

Diámetro
Diameter

(mm)

Dimensiones / Dimensions (mm) Ud. embalaje
Packing units PRECIO/PRICE

(€/ud.)
L D1 D2 Z Peso/weight

Kg/ud.
Uds. bolsa
Bag units

Uds. palé
Pallet units

КОННЕКТОР НА ТРУБУ ELECPIPE

-
-

39
-

75
90
110
125

–
–

49
-

13,83
15,85
18,58
22,11

DE1COS0750000
DE1COS0900000
D E 1 CO S 1 1 0 0 0 0 0
DE1COS1250000

75
90
110
125

1000

Código
Code

Diámetro
Diameter

(mm)

Dimensiones / Dimensions (mm) Ud. embalaje
Packing units PRECIO/PRICE

(€/ud.)
L D1 Z1 Z2 Peso/weight

Kg/ud.
Uds. bolsa
Bag units

Uds. palé
Pallet units

75
90
110
125

75
90
110
125

–
–
–
–

–
–
–

–
–
–
–

33,92
39,21
45,93
54,23

DE1MA07500000
DE1MA09000000
DE1MA11000000
DE1MA12500000

–
–
–
–

КОННЕКТОР ДВОЙНОЙ ELECPIPE

1000

/

User
elecpipe

User
elecpipe
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ABN//WELDING ELECPIPE ФИТИНГИ

75
90
110
125

75
90
110
125

101,0
116,2
142,7
162,0

0,209
0,281
0,607
0,679

9,36
13,22
17,97
22,46

DE1M075000000
DE1M090000000
DE1M110000000
DE1M125000000

75
90
110
125

101,0
116,2
142,7
162,0

28,6
33,0
43,4
42,0

0,209
0,281
0,607
0,679

2
-
-
-

P
M
M
M

6,24
9,30
13,28
16,98

DE1MS07500000
DE1MS09000000
DE1MS11000000
DE1MS12500000

75
90
110
125

28,6
33,0
43,4
42,0

67,5
71,8
98,8
89,4

67,5
71,8
98,8
89,4

L D d Z

75-32
75-40
75-50
75-63
90-63
90-75
110-63
110-75
110-90
125-110

75
75
75
75
90
90
110
110
110
125

32
40
50
63
63
75
63
75
90
110

0,142
0,133
0,120
0,154
0,202
0,258
0,267
0,277
0,401
0,702

16,96
17,12
16,95
17,07
21,93
22,22
24,84
25,12
27,21
36,21

DE1RMSH075032
DE1RMSH075040
DE1RMSH075050
DE1RMSH075063
DERMSH090063
DE1RMSH090075
DE1RMSH110063
DE1RMSH110075
DE1RMSH110090
DE1RMSH125110

75
75
90
110

32,0
31,2
35,5
38,5

0,258
0,277
0,401
0,702

25,33
28,25
31,11
40,90

DE1RMH0900750
DE1RMH1100750
DE1RMH1100900
DE1RMH1250110

90-75
110-75
110-90
125-110

23,3
23,3
23,3
30,5
29,0
32,0
26,0
31,2
35,5
38,5

66,7
66,7
66,7
71,2
70,0
77,0
73,0
77,2
94,5
115,0

77,0
77,2
94,5
115,0

90
110
110
125

L D1 D1 Z U.  bolsa
bags 

Units 
caja/box

Caja
Box type

Código
Code

Diámetro
Diameter

(mm)

Dimensiones / Dimensions (mm) Ud. embalaje
Packing units PRECIO/PRICE

(€/unit)Peso/weight
Kg/ud.

L D1 D1 Z U.  bolsa
bags 

Units 
caja/box

Caja
Box type

Código
Code

Diámetro
Diameter

(mm)

Dimensiones / Dimensions (mm) Ud. embalaje
Packing units PRECIO/PRICE

(€/unit)Peso/weight
Kg/ud.

МУФТА НА ТРУБУ ELECPIPE

МУФТА ДВОЙНАЯ ELECPIPE

РЕДУКТОР  ELECPIPE КОННЕКТОР- ELECPIPE МУФТА

РЕДУКТОР  ELECPIPE КОННЕКТОР- МУФТА РАСТРУБ

24
45
33
24

2
-
-
-

P
M
M
M

24
45
33
24

User
фитинги каналья

User
фитинги каналья
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/

DE1C075090000
DE1C090090000
DE1C110090000
DE1C125090000

75
90
110
125

70,9
86,0
103,5
114,5

52,8
58,6
68,8
81,7

75
90
110
125

75
90
110
125

75
90
110
125

-
-
-
-

39,5
50,0
61,4
69,8

21,0
23,6
26,6
37,0

0,421
0,717
1,124
1,760

0,316
0,524
0,847
1,376

-
-
-
-

-
-
-
-

40
24
14
12

50
35
20
12

13,52
19,86
28,16
39,74

11,85
16,86
23,68
34,78

УГЛЫ ELECPIPE

45º

90º

M
M
M
M

M
M
M
M

L D1 D1 Z U.  bolsa
bags 

Units 
caja/box

Caja
Box type

Código
Code

Diámetro
Diameter

(mm)

Dimensiones / Dimensions (mm) Ud. embalaje
Packing units PRECIO/PRICE

(€/ud)Peso/weight
Kg/ud.

75
90
110
125

DE1C075045000
DE1C090045000
DE1C110045000
DE1C125045000

ABN//WELDING ELECPIPE ФИТИНГИ

DE1CS07509000
DE1CS09009000
DE1CS11009000
DE1CS12509000

75
90
110
125

70,9
86,0
103,5
114,5

52,8
58,6
68,8
81,7

75
90
110
125

75
90
110
125

75
90
110
125

-
-
-
-

39,5
50,0
61,4
69,8

21,0
23,6
26,6
37,0

0,421
0,717
1,124
1,760

0,316
0,524
0,847
1,376

-
-
-
-

-
-
-
-

40
24
14
12

50
35
20
12

10,38
15,94
23,46
34,28

8,73
12,95
19,00
29,33

УГЛЫ ELECPIPE-РАСТРУБ

45º

90º

M
M
M
M

M
M
M
M

L D1 D1 Z U.  bolsa
bags 

Units 
caja/box

Caja
Box type

Código
Code

Diámetro
Diameter

(mm)

Dimensiones / Dimensions (mm) Ud. embalaje
Packing units PRECIO/PRICE

(€/unit)Peso/weight
Kg/ud.

75
90
110
125

DE1CS07504500
DE1CS09004500
DE1CS110045000
DE1CS12504500

User
фитинги каналья

User
фитинги каналья
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ABN//WELDING ELECPIPE ФИТИНГИ

75
90
110
125

70,6
86,2
101,7
113,0

75
90
110
125

0,335
0,522
0,821

–
–
–
–

13,68
21,42
31,92
48,76

DE1TS07500000
DE1TS09000000
D E 1 T S 1 1 0 0 0 0 0 0
D E 1 TS 1 2 5 0 0 0 0 0

ТРОЙНИК ELECPIPE

70,6
86,2
101,7
113,0

75
90
110
125

75
90
110
125

0,335
0,522
0,821
1,543

1
-
-
-

16,80
25,34
36,60
54,24

DE1T075000000
DE1T090000000
D E 1 T 1 1 0 0 0 0 0 0 0
DE1T125000000

75
90
110
125

75
90
110
125

75
90
110
125

70,6
86,2
101,7
113,0

75
90
110
125

0,335
0,522
0,821

–
–
–
–

10,56
17,52
27,23
43,30

DE1TSS0750000
DE1TSS0900000
D E 1 T S S 1 1 0 0 0 0 0
D E 1 TS S 1 2 5 0 0 0 0

75
90
110
125

141,2
172,4
203,4
226,0

141,2
172,4
203,4
226,0

141,2
172,4
203,4
226,0

L D1 D2 Z U.  bolsa
bags 

Units 
caja/box

Caja
Box type

Código
Code

Diámetro
Diameter

(mm)

Dimensiones / Dimensions (mm) Ud. embalaje
Packing units PRECIO/PRICE

(€/unit)Peso/weight
Kg/ud.

ТРОЙНИК ELECPIPE-РАСТРУБ-ELECPIPE

ТРОЙНИК ELECPIPE-РАСТРУБ-РАСТРУБ

10
24
12
9

P
M
M
M

10
24
12
9

P
M
M
M

10
24
12
9

P
M
M
M

User
фитинги каналья
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ABN//WELDING ELECPIPE ФИТИНГИ

75-50-75
75-63-75
90-63-90
90-75-90

110-63-110
110-75-110
110-90-110

75
75
90
90
110
110
110

50
63
63
75
63
75
90

0,391
0,471

-
0,751

-
-

1,200

–
–
–
–

13,11
14,64
21,84
20,40
29,60
29,90
29,60

DE1TRS0755007
DE1TRS0756307
DE1TRS0906309
DE1TRS0907509
D E 1 T R S 1 1 0 6 3 1 1
D E 1 T R S 1 1 0 7 5 1 1
D E 1 T R S 1 1 0 9 0 1 1

ТРОЙНИК РЕДУКЦИОННЫЙ ELECPIPE

75
75
90

79,3
-
-

0,751
-

1,200

-
-
-

23,52
33,01
33,51

D1TR090075090
D E 1 T R 1 1 0 7 5 1 1 0
D E 1 T R 1 1 0 9 0 1 1 0

90-75-90
110-75-110
110-90-110

61,8
68,3

-
79,3

-
-

96,10

DE1BP07500000
DE1BP09000000
DE1BP11000000
DE1BP12500000

65
80
100
125

75
90
110
125

185
200
223
250

145
160
180
210

19,06
23,60
28,12
36,40

ФЛАНЕЦ ELECPIPE PN 16

d1 d2 k U.  bolsa
bags 

Units 
caja/box

Caja
Box type

Código
Code

Dimensiones / Dimensions (mm) Ud. embalaje
Packing units PRECIO/PRICE

(€/unit)Peso
Kg/ud.

158,0
-

183,2

90
110
110

120,0
132,4

-
158,0

-
-

183,2

L D1 D2 Z U.  bolsa
bags 

Units 
caja/box

Caja
Box type

Código
Code

Diámetro
Diameter

(mm)

Dimensiones / Dimensions (mm) Ud. embalaje
Packing units PRECIO/PRICE

(€/unit)Peso/weight
Kg/ud.

ТРОЙНИК РЕДУКЦИОННЫЙ ELECPIPE-РАСТРУБ-ELECPIPE

24
10
14

M
M
G

45
30
-

18
10
10
14

M
M
-
M
M
M
G

nº
taladros

4
8
8
8

DN
tubo

75
90
110
125

PN

16
16
16
16

DN
brida

User
фитинги каналья

User
фитинги каналья
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L Z

75-2 1/2”
90-3”
110-4”

75
90
110

2 1/2”
3”
4”

0,871
1,296
1,922

45,57
76,92
95,80

DE2ERMTE07521
DE2ERMTE09003
DE2ERMTE11004

МУФТА С ВНУТРЕННЕЙ РЕЗЬБОЙ ПОД КЛЮЧ ELECPIPE

75
90
110

2 1/2”
3”
4”

29,8
35,0
42,0

0,764
1,018
1,379

1
1
1

45,60
67,64
77,73

DE2ERHTE07521
DE2ERHTE09003
DE2ERHTE11004

75-2 1/2”
90-3”
110-4”

29,8
35,0
42,0

83,0
98,0
101,0

100,5
125,0
133,0

ABN//WELDING ELECPIPE ФИТИНГИ

DE1TA07500000
DE1TA09000000
DE1TA11000000
DE1TA12500000

75
90
110
125

51,24
61,49
69,00
75,65

75
90
110
125

0,191
0,289
0,607
0,710

4
2
-
-

32
24
15
32

6,88
10,41
14,13
17,31

ЗАГЛУШКА ELECPIPE

P
P

M

L D D1 Z U.  bolsa
bags 

Units 
caja/box

Caja
Box type

Código
Code

Diámetro
Diameter

(mm)

Dimensiones / Dimensions (mm) Ud. embalaje
Packing units PRECIO/PRICE

(€/unit)Peso/weight
Kg/ud.

L D D1 Z U.  bolsa
bags 

Units 
caja/box

Caja
Box type

Código
Code

Diámetro
Diameter

(mm)

Dimensiones / Dimensions (mm) Ud. embalaje
Packing units PRECIO/PRICE

(€/unit)Peso/weight
Kg/ud.

МУФТА С НАРУЖНЕЙ РЕЗЬБОЙ ПОД КЛЮЧ ELECPIPE

12
8
5

P
P
P

1
1
1

12
8
5

P
P
P
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Código
Code

Diámetro
Diameter

(mm)

Dimensiones / Dimensions (mm) Ud. embalaje
Packing units PRECIO/PRICE

(€/ud)
L L2 D1 Z Peso/weight

Kg/ud.

75 1,099 1 PDE3VES7500000

КРАН ШАРОВЫЙ ELECPIPE

1,099 1 PDE3VE07500000 52,3275

КРАН ШАРОВЫЙ ELECPIPE-РАСТРУБ

160,0

160,0

ABN//WELDING ELECPIPE ФИТИНГИ

49,17

/

U.  bolsa
bags 

Units 
caja/box

Caja
Box type

5

5



Гарантия продуктов до 2 000 000 евро в течение 10 лет
  В крупной страховой компании существует страховой полис гражданской ответственности, заключен-
ный на наши услуги с покрытием личного и/или материального ущерба на сумму до 2.000. 000.€, а так-
же расходы на сборку и демонтаж, при условии, что они были вызваны производственными дефектами
в таких изделиях. Вышеуказанная гарантия будет иметь максимальный срок действия 10 лет с момента
продажи.

WWW.ABNPIPESYSTEMS.COM

Дистрибьютор

CENTRAL

Ctra. Baños de Arteixo, 28
Parque Empresarial Agrela
15008 A Coruña, España

T.+34 902 202 532
F.+34 902 253 240

PLANTA DE PRODUCCIÓN

Parque Empresarial Medina ON
Autovía A-6 (Km. 152)
47400 Medina del Campo 
Valladolid, España

INFO@GRUPOABN.COM

  Это гарантия действует во всем мире, за исключением Канады, США, ПуэртоРико и Мексики, вступит
в силу только когда:

* Сборка производится в соответствии с технической документацией изделия.

* Повреждение было вызвано дефектом материала, а не неправильным использованием материала
или его использованием в иных целях, для которых он был разработан и произведен.

* Наши системы были использованы и не были совмещены с другими продуктами или материалами.

* Доказать, даты установки и ввода в эксплуатацию соответствующим образом.

* О любом повреждении трубных систем ABN следует уведомлять немедленно, в срок не более 5 дней,
с описанием поломки и обстоятельств, в которых она произошла до начала ремонтных работ. Как толь-
ко ущерб был нанесен, необходимо немедленно предпринять действия, которые позволят свести к ми-
нимуму или избежать ещё больших разрушений.
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ООО "Инновационные Трубопроводные Системы"
193079 г. Санкт-Петербург, Октябрьская наб.,
д.104, кор.23А тел: (812)677-42-90; (901)370-47-70
www.abn-pipesystems.ru
info@abn-pipesystems.ru


